41Campinas, segunda-feira, 15 de agosto de 2022 Diário Oficial do Município de Campinas

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E
AUTARQUIAS

CEASA
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PROTOCOLO SEI Nº CEASA.2022.00000597-33 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
114/2022 - CONTRATO Nº 026/2022 - CONTRATADA: DAYSE MARIA DA SILVA
NANTES -CNPJ: 29.954.347/0001-55 - OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da em fornecimento e/ou instalação de tripés e lonas para confecção de banners, placas e
faixas, sob demanda, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.
VALOR: O valor total estimado do presente contrato é representado pela importância de
R$ 27.700, 00. VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses,
iniciando-se em 09/08/2022 e se encerrando em 08/08/2023.

VALTER APARECIDO GREVE
DIRETOR PRESIDENTE

AVISO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
PROTOCOLO Nº 2018.16.00856 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 157/2018 - 4º TER-
MO DE CONTRATO Nº 011/2018 - CONTRATADA: ÁPICE SISTEMAS DE ENER-
GIA LTDA - CNPJ: 54.397.203/0001-92 - OBJETO: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva (com fornecimento de mão de obra especializada e sem fornecimento
de peças/componentes de reposição) , em equipamentos de proteção de energia (nobreaks)
, instalados no Datacenter da Administração da Ceasa/Campinas. VALOR: Acordam as
partes de manter o valor mensal de R$ 523, 19, e o valor anual de R$ 6.278, 28. VIGÊN-
CIA: iniciando-se em 23/07/2022 e encerrando-se em 22/07/2023. Permanecem em vigor e
inalteradas as demais cláusulas contratuais constantes do Contrato aqui aditado.

VALTER APARECIDO GREVE
DIRETOR PRESIDENTE

COHAB
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS

EXTRATO DE ADITAMENTO
ADITAMENTO Nº3497/22
CESSIONÁRIA:SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - SEHAB
CEDENTE:COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS
OBJETO:PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS
MÓVEIS DA COHAB, UTILIZADOS PELA SEHAB.
DATA DA ASSINATURA:11/08/2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA:24 MESES. DE 14/08/22 À 13/08/24.
PROCESSO INTERNO Nº:SEI.PMC.2020.00033200-09
LICITAÇÃO:DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ARTIGO 29, XVI DA LEI FEDERAL N°
13.303/16.

Campinas, 12 de agosto de 2022
LUÍS MOKITI YABIKU

Diretor Comercial, Administrativo e Financeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS - COHAB/CAMPI-
NAS, torna público para conhecimento de interessados, a abertura do Processo Licitatório
nº 003/22, a ser realizado sob o Rito do Pregão Presencial, que tem por objeto a contra-
tação dos serviços de Renovação Anual do Suporte Empresarial da Micro Focus para a
Suíte de Sistemas Micro Focus Open Workgroup Suíte, baseado em 240 (duzentas e qua-
renta) Licenças, na modalidade MLA - VLA (Volume License Agreement) Standard, com
término da vigência a ocorrer em 31/08/2022, tudo em conformidade com as disposições
contidas no Edital e seus Anexos. A entrega dos Envelopes de Proposta e de Habilitação
deverá ser efetuada às 14h00min., do dia 25 de agosto de 2022, na Sede da COHAB/CP. O
Edital na íntegra com todas as informações necessárias, poderá ser consultado e retirado no
sítio: www.cohabcp.com.br mediante prévio cadastro, podendo ainda, ser adquirido na sede
desta Companhia, à Av. Prefeito Faria Lima nº 10, Parque Itália - Campinas/SP, das 8h30min
às 16h00min, mediante o pagamento via depósito bancário ou PIX da importância de R$ 10,
00 (dez reais) , que equivale ao custo de sua reprodução.

Campinas, 11 de agosto de 2022
ARLY DE LARA ROMÊO

Diretor Presidente

EMDEC
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
A Empresa Municipal de Desenvolvimento de Campinas S/A - Rua Dr. Salles Olivei-
ra, nº 1.028, Vila Industrial, Campinas/SP, comunica que se encontra aberto o Pregão
Eletrônico nº 024/2022, protocolo SEI EMDEC.2022.00002818-35 - Contratação de
empresa para fornecimento de material de escritório. O edital poderá ser obtido
através de download nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.emdec.com.br (clican-
do no link “Licitações” e em seguida “Agenda de Licitações”) ou solicitado através do
e-mail licitacoes@emdec.com.br. A abertura das propostas ocorrerá às 9h00min
do dia 29/08/2022. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 9h30min
do dia 29/08/2022. Em: 12/08/2022.

DIVISÃO DE COMPRAS

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº:HMMG.2022.00000634-12. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
138/2022. Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços de materiais para
limpeza (Lixeiras) . Empresa: FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA-EPP. CNPJ: 36.327.075/0001-29. item 01 - R$ 189, 90. Prazo: O preço regis-
trado tem validade de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de
Preços. Data de início: 11/08/2022.

Campinas, 11 de agosto de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº:HMMG.2022.00000661-95. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
149/2022. Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços de medicamentos
(Fenitoína e outros) . Empresa: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.
CNPJ: 44.734.671/0001-51. Item 01 - R$ 3, 15. Empresa: Cirúrgica São José Ltda.
CNPJ: 55.309.074/0001-04. item 03 - R$ 2, 85. Empresa: Inspire Distribuição e
Representação Ltda. ME. CNPJ: 28.933.805/0001-07. item 04 - R$ 3, 13. Prazo: O
preço registrado tem validade de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de
Registro de Preços. Data de início: 11/08/2022.

Processo Nº:HMMG.2022.00000542-60. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
130/2022. Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços de Equipamento de
Proteção Individual (calçado ocupacional) para Rede Mário Gatti. Empresa: FOR-
TCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP. CNPJ: 36.327.075/0001-
29. item 01 - R$ 30, 48. Prazo: O preço registrado tem validade de 12 (doze) meses, a
contar da assinatura da Ata de Registro de Preços. Data de início: 11/08/2022.

TERMO DE CONTRATO
Protocolo nº: HMMG.2022.00000097-10. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
126/2022. Objeto do Contrato: Contratação de empresa para prestação de serviços
de motofrete para entrega e coleta de pequenas cargas por meio de motocicletas in-
cluindo transporte de materiais biológicos, visando atender as unidades que compõem
a Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar. Termo de
Contrato: 158/2022. Contratada: MOTO HELP SP LOGÍSTICA E TRANSPORTES
EIRELI - EPP. CNPJ: 27.418.811/0001-63. Valor do Contrato: R$ 648.000, 00. Pra-
zo: A presente contratação vigerá pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data de
recebimento, pela Contratada, da Ordem de Início dos Serviços, a ser emitida pela Rede
Mário Gatti, após a assinatura do Contrato, podendo ser prorrogado até o limite legal
estabelecido pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Assinatura: 11/08/2022.

Campinas, 12 de agosto de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022
PROCESSO Nº HMMG.2021.00000159-49
OFERTA DE COMPRA BEC: 824410801002022oc00111
OBJETO: Aquisição de Autoclave Horizontal 500L, conforme especificações estabe-
lecidas no Anexo I - Termo de Referência.
Em face dos elementos constantes no presente processo licitatório e ao disposto no art.
43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e nas observações feitas pelo Senhor Prego-
eiro e Área Técnica competente, resolvo:
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 104/2022 bem como ADJUDICAR e AU-
TORIZAR a despesa em favor da Empresa abaixo especificada:
BAUMER S.A, no valor total de R$840.000, 00 (Oitocentos e quarenta mil reais) .
Publique-se na forma da Lei.

Campinas, 12 de agosto de 2022
SÉRGIO BISOGNI

Diretor-Presidente da Rede Municipal Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022
PROCESSO Nº HMMG.2022.00000065-32
OFERTA DE COMPRA N° 824410801002022oc00164
OBJETO: Aquisição de acessórios para ventiladores pulmonares.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pelo Senhor
Pregoeiro e Área Técnica, resolvo:
1) Informar que o Pregoeiro declarou FRACASSADOS os itens 08, 11 e 19 por não
haver propostas em condições de aceitabilidade.
2) HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 108/2022 bem como ADJUDICAR e AU-
TORIZAR a despesa em favor das Empresas abaixo especificadas:
- ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI-
-EPP, para os itens 01, 02, 04, 05, 12, 16, 17, 18 e 20 no valor total de R$54.170, 00
(Cinquenta e quatro mil, cento e setenta reais) .
- SUPERARMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP, para
os itens 03, 06, 07 e 10 no valor total de R$20.060, 00 (Vinte mil e sessenta reais) .
- WILLTEK TECNOLOGIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-ME, para o item 09 no valor
total de R$27.000, 00 (Vinte e sete mil reais) .
- DI SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS ELETRO MÉDICOS
LTDA-EPP, para os itens 13, 14 e 15 no valor total de e R$3.756, 80 (Três mil setecen-
tos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos) .
Publique-se na forma da Lei.

Campinas, 12 de agosto de 2022
SÉRGIO BISOGNI

Diretor-Presidente da Rede Municipal Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar

TERMO DE JULGAMENTO
Transcorrida regularmente a análise do documento encaminhado pelo interessado, reu-
niu-se a Comissão Especial de Credenciamento da Rede Mário Gatti, e após análise
da documentação de habilitação apresentada no presente Credenciamento, decidiu por:
01) INABILITAR o leiloeiro Eduardo Schmitz, em razão do não cumprimento dos
requisitos previstos em Edital, subitem 4.4.2;
02) FIXAR prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de eventuais recursos
observando-se, para esse efeito, o rito e as disposições estabelecidas no art. 109 da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações;
03) COMUNICAR que os autos do processo estão com vista franqueada aos inte-
ressados, na Rede Mário Gatti, localizada na Avenida Prefeito Faria Lima, n° 340
- Complexo Administrativo, CEP: 13036-902, Parque Itália, em Campinas/SP, nos
horários das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, podendo ser solicitado pelo email:
pregao@hmmg.sp.gov.br.

Campinas, 12 de agosto de 2022
WANIA STEFANE

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento
ROGERIO FERREIRA DE CARVALHO
Membro da Comissão Especial de Credenciamento

wanias
Destacar